
令和７年１０月９日 

                                                              

 気仙沼中学校ＰＴＡ会員 様                                                       

                                          

気仙沼中学校ＰＴＡ    

会    長  奥原 幹雄   

福祉整備部長 熊谷 崇 

 

ＰＴＡ親子環境整備活動について（案内） 

                                                       

錦秋の候 会員の皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た，日頃よりＰＴＡ活動に対しまして御支援と御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，ＰＴＡ福祉整備部の活動として，『ＰＴＡ親子環境整備活動』を下記の通り実施しま

す。 

 つきましては，子供たちに整った環境で学校生活を過ごさせたいと考えますので，趣旨を御

理解の上，親子で御参加くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

                                            

１ 日  時   令和７年１０月１８日（土）午前６時３０分～７時３０分〈小雨決行〉 

※  実施判断については，午前５時４５分頃にマチコミメールで配信いた

します。 

 

２ 作業内容   気仙沼中学校校庭並びに周辺の整備作業 

         （草取り，草刈り，除草，側溝あげ，樹木の枝払いなど） 

                                          

３ 分担箇所   生徒は主に校舎周辺の草取りを行います。保護者の方で，草刈り機をお持

ちの方は草刈りを，お持ちでない方は側溝あげや草取りをお願いします。 

         ※当日の朝，詳しく連絡いたします。 

 

４ その他    （１） 生徒は，運動着（学校指定），保護者は作業のしやすい服装で，

軍手，カッチャ，などの除草用具，長靴などをお持ちください。 

         （２） 草刈り機のある方は御協力をお願いします。（混合油は準備して

おきます。） 

         （３） 駐車場は送迎待機場所（砂利の駐車場）をご利用ください。 

             草刈り機をお持ちの方は西校舎前の駐車スペースをご利用くださ

い。 

※御不明な点がありましたら，学校（福祉整備部担当）にお問い合わせください。 

（学校：２２－６９８９） 


